
Protokół nr  13/22 

ze spotkania Rady Seniorów Miasta Gliwice z dnia 28.09.2022r 

 

Program spotkania: 

1. Przywitanie zebranych i stwierdzenie ważności spotkania. 

2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z dnia 14 września br. 

3. Informacja o pracy w okresie między zebraniami i sprawy organizacyjne.. 

4. Informacje pani Pełnomocnik Prezydenta d.s. seniorów, w tym Kawiarenka Zdrowia, 

wizytówki, MSI. 

5. Stan realizacji zamierzeń w bieżącym roku. 

6. Przedstawienie Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów i podjęcie 

uchwałą decyzji o ewentualnym przystąpieniu. 

7. Sprawy zgłaszane przez Radnych. 

8. Ustalenie harmonogramu spotkań i zamknięcie zabrania. 

Przebieg spotkania 

Na prośbę Przewodniczącej omówiono problem dotyczący usprawiedliwiania nieobecności na 

zebraniach Rady Seniorów. Tym razem problem dotyczył nieobecności pani Czesławy Belli na 

spotkaniu w dniu 14.09.2022r. Rada po głosowaniu większością głosów podjęła decyzję 

usprawiedliwienia nieobecności podkreślając, że na przyszłość nie będziemy tego tolerować. 

Pani Anna Kurzaj zaproponowała aby podawać na Radzie przyczyny nieobecności. Przyczyną może 

być: choroba, sanatorium, urlop, nie wolno podawać błahych powodów.    Wszystkie nieobecności 

usprawiedliwiane powinny być u Przewodniczącej RSMG. 

Ad. 1. Przewodnicząca Grażyna Walter - Łukowicz przywitała obecnych i stwierdziła wymagane 

quorum (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Ad. 2.    Z powodu nieobecności pani Marii Puch protokól z dnia 14 września br. przeczytała Aniela 

Czajkowska - protokół    został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Kolejnym punktem spotkania była informacja o pracy między zebraniami i sprawy 

organizacyjne: 

− udział 3 osób: Przewodniczącej Grażyny Walter-Łukowicz, Barbary Świąć i Jolanty Rypińskiej    

w programie OPS dotyczącym projektu polegającego na wspólnym opracowaniu modelu 

wdrażania i prowadzenia mentoringu świadczonego przez osoby w wieku emerytalnym, 

skierowanym do osób w wieku 50+ przygotowujących się do zmian w ich życiu, wynikających z 

upływającego czasu. Niestety, pani Jolanta Rypińska musiała zrezygnować z uczestnictwa. 

 pani Czesława Bella poinformowała, że planuje zorganizować spotkanie ze SM dotyczące 

bezpieczeństwa seniorów w dniu 16 listopada br. Takie szkolenia prowadzone są przez Miasto 

Gliwice w ramach Programu Polityki Senioralnej. Podobne spotkanie na dzień 17 października w 

szerszym zakresie zorganizowane zostało przez Pełnomocnika p. Beatę Jeżyk. 

 

Ad. 4. Pełnomocnik PM ds. seniorów p. Beata Jeżyk przekazała informacje o: 

− Kolejnej „Kawiarence Zdrowia”, która odbędzie się 5 października 2022 r. o godz. 17:00             

                  w Bojkowie, 

− Śląskiej „Konferencji Senioralnej" Dialog dla zdrowia - polityka zdrowotna samorządów 



województwa śląskiego wobec seniorów" w dniu 20 października 2022 roku w Mikołowie, 

Ponadto p. B. Jeżyk przekazała zebranym projekt wizytówki dla członków Rady Seniorów Miasta 

Gliwice, do którego zgłoszono uwagi i propozycje zmian, m.in. zastosowanie herbu Miasta w 

projekcie. 

Ad. 5 W punkcie 5 Przewodnicząca pani Grażyna Walter -Łukowicz podsumowała stan realizacji 

planowanych zamierzeń w bieżącym roku: 

1. Przygotowanie Regulaminu pracy RSMG – zrealizowano. 

2. Utworzenie zespołów oraz opracowanie zakresu ich zadań – zrealizowano. 

3. Powstanie stałej rubryki w MSI dla seniorów - w trakcie realizacji. 

4. Wystąpienie do UM o finansowanie klubów seniora – zrealizowano. 

5. Zorganizowanie biesiady przy ognisku przy jeziorze Czechowice - nie zrealizowano. 

6. Przygotowanie konkursu "Przyjaciel Seniora" w trakcie realizacji ( opracowano projekt regulaminu, 

który Przewodnicząca prześle do członków z prośbą o uwagi). 

7. Zorganizowanie akcji poparcia dla ogólnopolskiego wniosku do GBO "Sala dla seniora"                  

             (1 godzina tygodniowo dla każdej dzielnicy) – zrealizowano. 

8. Doprowadzenie do zmiany dystrybucji biletów przez Stowarzyszenie Jazovia. - w trakcie realizacji; 

  

9. Przygotowanie zasad i znalezienie partnerów do imprezy ogólnomiejskiej "Letnia spartakiada 

seniorów” na arenie w dzielnicy Kopernik – w trakcie realizacji. 

Ad6 Przewodnicząca zapoznała zebranych z pismem Przewodniczącej p. Szafraniec                               

            z „Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów”. Po omówieniu „za i przeciw”  

podjęto decyzję o nie przystąpieniu RSMG do ww. organizacji. 

Pod koniec spotkania, pan Czesław Dudek ponownie zwrócił uwagę Radnych na oszustów -      

poinformował o oszustwach samochodowych szczególnie przy zakupie używanego samochodu 

pochodzenia zagranicznego. Pojawiają się w internecie bardzo korzystne oferty samochodów, które 

stanowią niejednokrotnie    pułapkę. Przy zakupie takich samochodów zachodzi potrzeba sprawdzenia 

wielu szczegółowych danych co wymaga posiadania odpowiedniej wiedzy.                                 O 

podobnym przypadku poinformował mąż Pani Teresy, który jest informatykiem. 

W sprawach bieżących Czesław Dudek zaproponował, aby przy Radzie Seniorów Miasta Gliwice 

utworzyć pozycję „Honorowego Członka Rady Seniorów Miasta Gliwice” dla szczególnie 

zasłużonych osób w pracach Rady lub byłych aktywnych członków poprzednich kadencji Rady 

Seniorów. Jako przykład podał Kazimierza Paszkowskiego. 

Rada Seniorów pozytywnie odniosła się do propozycji i zgodnie w drodze głosowania zdecydowała 

o nadaniu tytułu „honorowego członka Rady Seniorów Miasta Gliwice” dwóm osobom: Pani 

Barbarze Bobrowskiej oraz Kazimierzowi Paszkowskiemu. Decyzje te zostały podjęte w formie 

dwóch odrębnych uchwał, które są załącznikami nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. 

Na zakończenie Przewodnicząca podziękowała za spotkanie i wyznaczyła termin następnego 

spotkania na dzień 26 października 2022 br. na godz. 15.00. 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Aniela Czajkowska 

       Przewodnicząca RSMG 

              Grażyna Walter - Łukowicz 



 

   Uchwała nr 5/2022 z dnia 28.09.br. 

 

Rada Seniorów Miasta Gliwice z uwagi na wysoką aktywność w pracach Rady uchwala 
nadać pani Barbarze Bobrowskiej tytuł Honorowego Członka Rady Seniorów Miasta Gliwice. 

W głosowaniu wzięło udział 9 osób: 

Za przyjęciem   -    9 głosów; 

Przeciw             -    0 głosów; 

Wstrzymujących -  0 głosów. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Sporządziła: 

Aniela Czajkowska 

 

                                                                 Przewodnicząca RSMG 

                                                           Grażyna Walter – Łukowicz 

 

 

 

   Uchwała nr 6/2022 z dnia 28.09.br. 

 

Rada Seniorów Miasta Gliwice uchwala nadać panu Kazimierzowi Paszkowskiemu jako 
byłemu, aktywnemu członkowi w pracach poprzedniej kadencji Rady Seniorów tytuł 
Honorowego Członka Rady Seniorów Miasta Gliwice. 

W głosowaniu wzięło udział 9 osób: 

Za przyjęciem   -    9 głosów; 

Przeciw             -    0 głosów; 

Wstrzymujących -  0 głosów. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Sporządziła: 

Aniela Czajkowska 

 

                                                                 Przewodnicząca RSMG 

                                                                         Grażyna Walter - Łukowicz 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


